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PROTOKÓŁ NR 180.2022 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 9 sierpnia 2022 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender   - Starosta 

2. Zofia Plewa               - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

4. Roman Nowak    - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek    - Członek Zarządu 

 

oraz 

Remigiusz Biłous          - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny             - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Katarzyna Ruta    - Dyrektor ZOPOW w Skwierzynie (podczas omawiania pkt 1) 

Elżbieta Górna           - Dyrektor PCPR w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1 i 2) 

Czesław Toczyński   – Dyrektor Biura Starosty 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Zespołu Obsługi Placó-

wek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie. 

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia aktualizacji Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Międzyrzeckim na lata 

2016-2025. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji „Programu współpracy powiatu mię-

dzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność po-

żytku publicznego na rok 2023”. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi. 

5. Sprawy finansowe, w tym podjęcie uchwał.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 
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7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Pani Katarzyna Ruta omówiła projekt uchwały w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Zespołu Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Skwierzynie. Podjęcie takiej 

uchwały spowodowane jest tym, iż niebawem zostanie oddany do użytku trzeci Dom Dziecka. 

W związku z tym niezbędne jest wprowadzenie wszelkich zapisów w regulaminie dotyczących 

trzeciego Domu Dziecka. Jeśli chodzi o kadrę do nowego Domu Dziecka Pani Dyrektor roz-

pocznie już na dniach nabór, zdając sobie sprawę z trudności pozyskania wykwalifikowanych 

pracowników. Psycholog i pedagog, którzy już pracują będą obsługiwać również trzeci Dom 

Dziecka. Chodzi i zatrudnienie 5 wychowawców i jednego koordynatora. Bez zatrudnienia ka-

dry nie uruchomiona zostanie nowa placówka. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76.2022.  

Ad. 2 

Pani Elżbieta Górna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

aktualizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Mię-

dzyrzeckim na lata 2016-2025. Dokonano aktualizacji w zakresie m.in. diagnozy społeczno-

ekonomicznej, infrastruktury społecznej w powiecie, kierunków rozwoju powiatu oraz monito-

rowania i ewaluacji. Zgodnie z wymogami projekt strategii, jak i jej aktualizacja, zostały skon-

sultowane z gminami powiatu międzyrzeckiego. Jest to podstawowy dokument strategiczny, 

stanowiący narzędzie nowoczesnej pomocy społecznej, wspierającym długofalowe planowanie 

i realizacje celów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych. 

Zarząd przyjął projekt uchwały i przekazał pod obrady Rady Powiatu. 

Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu przedstawiła 

Zarządowi pismo napisane przez Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie w sprawie 

wsparcia finansowego na remont trzech dachów. W czasie kontroli stanu technicznego budyn-

ków, inżynier budownictwa stwierdził, że pokrycia dachowego na budynkach wymagają pilne-

go remontu. Zarząd zaproponował, aby Dyrektor Agnieszka Błajet ustaliła z inżynierem czy 

istnieje w tym roku możliwość tymczasowego naprawienia dachów, ze względu na brak finan-

sów, a na przyszły rok zabezpieczyć większą pule środków na naprawę dachów. 
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Zarząd zapoznał się z decyzją Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Mię-

dzyrzeczu, w której zobowiązuje Dom Pomocy Społecznej „Leśna Polana” w Jasieńcu do do-

konania obowiązków wskazanych w decyzji w terminie do 31 grudnia 2022 r.  

Ad.3 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konsultacji „Programu 

współpracy powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowa-

dzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. Konsultacje zostaną przeprowadzone 

od 1 września 2022 r. do 30 września 2022 r.  Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77.2022. 

Ad.4  

 Prezes Zarządu Międzychodzkiego Towarzystwa Turystyki i Sportów Wodnych w 

Międzychodzie zwrócił się z prośbą o czasowe wyrażenie zgody na korzystanie przez instruk-

torów MTTiSW z jednej ratowniczej jednostki pływającej napędzanej silnikiem mechanicznym 

o mocy 20KM na jeziorze Lubikowskim w dniach od 03.08. do 31.09.2022 r. w szkoleniu bę-

dzie uczestniczyło 8 łodzi. Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały sprawie zezwolenia na 

korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Zarząd jednogłośnie 

podjął uchwałę Nr 78.2022. 

Ad.5 

 Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 r. 

Zmiany dotyczą m.in. zwiększenia dochodów i wydatków w związku z otrzymaniem dotacji 

celowej z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty świad-

czenia motywacyjnego strażakom. Ponadto dokonano zmiany w planie zadań inwestycyjnych 

w Starostwie Powiatowym zmniejszając z zadania „Dostosowanie budynku do zaleceń PSP”      

i przeznaczając środki na zadanie pn. „Dostawa i montaż akustycznego sufitu podwieszanego 

wraz z wymianą opraw oświetleniowych…”. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 79.2022. 

Remigiusz Biłous przedstawił specyfikację istotnych warunków zamówienia na usługę 

pn.”Udzielenie kredytu długoterminowego dla Powiatu Międzyrzeckiego”. Zarząd zaakcepto-

wał specyfikację. Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania członków komi-

sji przetargowej na powyższe zadanie. Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 80.2022. 

Skarbnik Powiatu przedstawił rozliczenia dotacji. Zarząd zaakceptował rozliczenie do-

tacji placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu wolsztyńskiego, krośnieńskiego, 

sulęcińskiego, wschowskiego, gostyńskiego, inowrocławskiego, świebodzińskiego, czarnkow-

sko-trzcianeckiego miasta Przemyśl i Poznań oraz placówce opiekuńczo-terapeutycznej            

w Gdańsku, w Dębnie, w Strobowie i w Nowym Siodle. 
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Ad.6 

 Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Bledzew w sprawie podjęcia 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru położonego w południowo-zachodniej części miejscowości 

Chycina.  

Ad.7 

 Dyrektor Biura Starosty przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego    

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mię-

dzyrzeckiego w 2023 r. Temat był omawiany na wcześniejszym posiedzeniu Zarządu. Zarząd 

uzgodnił projekt z poprawkami. Zostanie teraz skierowany do wydania opinii przez wójtów       

i burmistrzów w powiecie oraz izbę aptekarską. 

Ad.8 

 Protokół Nr 179.2022 zostanie przyjęty przez Zarząd na kolejnym posiedzeniu. 

Ad.9 

 W trakcie przeprowadzanej obecnie kontroli przez NIK wynikło, że jest konieczność 

zatrudnienia choćby na cząstkę etatu geologa powiatowego.  

Pani Starosta zasygnalizowała, że niebawem będzie składała kolejną propozycję zmiany regu-

laminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu. 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ……………………….. 

      (Agnieszka Olender) 

 

2. ………………………. 

          (Zofia Plewa) 

 

3. ………………………. 

        (Roman Nowak) 

 

4. ………………………. 

         (Dariusz Orzeszko) 

 

5. …………………… 
       (Zbigniew Świątek) 

 
 
 

Protokołowała: Wioletta Didenkow 

 


